

NK-Forsyning A/S

Ærøvej 2, 4700 Næstved

CVR-nr. 28 11 84 65

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. maj 2022

Dirigent:

.....

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	10
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	NK-Forsyning A/S
Adresse, postnr., by	Ærøvej 2, 4700 Næstved
CVR-nr.	28 11 84 65
Stiftet	1. juli 2004
Hjemstedskommune	Næstved
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.nk-forsyning.dk
E-mail	nkf@nk-forsyning.dk
Telefon	55 78 51 50
Bestyrelse	Niels Jacob True, formand Anders Frederik Gjesing, Næstformand Robert Helstrup Hansen Lars Erik Clausen Per Sørensen Helle Jessen Jesper Marchholdt Mikkelsen Kenneth Martin Hansen Bent Bo Blom Larsen
Direktion	Steen Lindhardt, adm. direktør Peter Hougaard, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Koncernoversigt



Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2021	2020	2019	2018	2017
Hovedtal					
Nettoomsætning	227.734	245.761	233.775	105.973	317.011
Bruttoresultat	168.298	185.712	172.879	52.055	256.008
Resultat af primær drift	46.700	67.179	60.442	-59.430	154.035
Finansielle poster	-581	-159	939	-2.566	-1.254
Årets resultat	45.362	66.051	59.549	45.956	45.576
Balancesum					
Balancesum	2.397.550	2.333.647	2.257.271	2.203.615	2.243.054
Investering i materielle anlægsaktiver	-151.807	-138.542	-131.975	-119.707	164.596
Egenkapital	1.978.876	1.933.514	1.867.463	1.807.913	1.761.957
Nøgletal					
Overskudsgrad	20,2 %	26,9 %	24,3 %	-54,7 %	49,0 %
Bruttomargin	73,9 %	75,6 %	74,0 %	49,1 %	80,8 %
Soliditetsgrad	82,5 %	82,9 %	82,7 %	82,0 %	78,6 %
Egenkapitalforrentning	2,3 %	3,5 %	3,2 %	2,6 %	2,6 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-					
skæftigede	65	65	65	63	61

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Nettoomsætningen for 2017 og 2018 er påvirket af skattesagen i vandsektoren. Der er indregnet en opkrævningsret på henholdsvis 107.112 t.kr. i 2017 og -107.112 t.kr. i 2018.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernen ejes 100 % af Næstved Kommune og har til formål at drive virksomhed direkte eller gennem helejede datterselskaber med forsyning, produktion, transport, handel og levering af vejlus, vand, spildevand, el og anden forsyningsvirksomhed og dertil hørende administration, at levere serviceydelser til sådanne virksomheder samt at drive virksomhed, som har tilknytning til de nævnte virksomheder.

Moderselskabet NK-Forsyning A/S fungerer som holdingselskab for koncernens egentlige aktiviteter og ejer dele af koncernens administrationsbygninger.

NKE-Elnet A/S driver netvirksomhed med distribution af el inden for Næstved Kommune.

NK-Spildevand A/S transporterer og renser spildevandet for kunderne i Næstved Kommune.

NK-Vand A/S producerer og distribuerer drikkevand til kunderne i Næstved Kommune.

NK-Service A/S beskæftiger sig med administration, kundeservice og anden virksomhed med tilknytning til forsyningsvirksomhed, herunder driften af gadebelysning og trafik anlæg i Næstved Kommune. Alle medarbejdere i koncernen er ansat i serviceselskabet.

NK-Forsyning A/S og NK-Service A/S ledes af en bestyrelse på ni personer, hvoraf seks er udpeget af Næstved Byråd, og tre er valgt af medarbejderne i koncernen. I de to vandselskaber består bestyrelsen af de samme seks medlemmer udpeget af Næstved Byråd, og to valgt af koncernens forbrugere. Elnetselskabets bestyrelse består af de samme seks medlemmer udpeget af Næstved Byråd og to medlemmer indstillet af private forbrugere og erhvervslivet i Næstved. Til den daglige ledelse af selskaberne har bestyrelsen ansat en direktion bestående af to direktører.

Økonomisk regulering

Som multiforsyningsvirksomhed er koncernen underlagt flere forskellige lovkomplekser, der blandt andet medvirker til at regulere priserne inden for eldistribution, drikkevand og spildevand.

NKE-Elnet A/S

Selskabets indtægter er underlagt regulering i henhold til bekendtgørelse om indtægtsrammer for netvirksomhederne. Den nye økonomiske regulering omfatter en 5-årig reguleringsperiode fra 2018-2022. Der er fortsat en vis usikkerhed i udmøntningen fra myndighederne, hvorfor de økonomiske konsekvenser ikke kan estimeres endeligt.

NK-Spildevand A/S og NK-Vand A/S

Den økonomiske regulering, der udspringer af vandsektorlovgivningen, bevirker, at selskaberne får udmeldt økonomiske rammer for den maksimale opkrævningsret, som selskabet må opkræve hos forbrugerne og virksomheder. Rammerne justeres med udgangspunkt i årlige benchmark, effektiviseringskrav samt en række andre tillæg/fradrag efter Vandtilsynets godkendelse eller lovbundne vilkår.

I NK-Vand A/S er der i oktober 2021 udmeldt statusmelding om den økonomiske ramme for 2022, udvisende et forholdsmæssigt ens niveau sammenlignet med tidligere udmeldt 2021-ramme og bevirker ikke behov for væsentlige ændringer. Rammen for 2021 er udmeldt til 40,6 mio. kr. For 2022 er rammen udmeldt til godt 42,2 mio. kr. Årets regulatoriske indberetninger for 2021 inkl. ansøgning om tillægsberettigede omkostninger/investeringer kan forhøje rammen.

For NK-Spildevand A/S modtog selskabet en lettere revideret økonomisk ramme for 2021, der udgør 147,1 mio. kr. For 2022 har selskabet modtaget en forhøjet ramme på 154,5 mio. kr. som følge af indregning af ikke-påvirkelige omkostninger, der ikke var medtaget i rammen for 2021 om end er berettiget for selskabet at opkræve hos forbrugerne. Der er tale om finansielle renter og afdrag for låneaktivitet i relation til selskabets drift og samme er godkendt af Forsyningssekretariatet som en dækningsberettiget omkostning, men ikke pr. automatik medtaget i de økonomiske rammer. Samme skal ske via reguleringsregnskaberne.

Ledelsesberetning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 45.362 t.kr. mod et overskud på 66.051 t.kr. sidste år, og koncernens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 1.978.876 t.kr.

Udviklingen skal sammenholdes med ledelsens forventninger til et positivt resultat i regnskabsåret 2021 som beskrevet i årsrapporten for 2020. Vandselskaberne har oparbejdet en overdækning i årets løb, som forventes udlignet i det efterfølgende regnskabsår.

Selskabets resultat anses for værende tilfredsstillende.

NK-Forsyning A/S har ultimo 2021 købt driftsaftalen omhandlende gade-, vejlys og trafiksignalanlæg - der er indgået med Næstved Kommune, fra datterselskabet NK-Service A/S. Således vil driftsaftalen fra 01.01.2022 drives af NK-Forsyning A/S.

Begivenheder efter balancedagen

Moderselskabet NK-Forsyning A/S har indledt forhandlinger med SK Forsyning A/S om fusion af de 2 koncerners serviceselskaber - NK-Service A/S og SK Service A/S, med regnskabsvirkning pr. 01.01.2022. Den ultimative ejer - Næstved Kommune - har på byrådsmøde i juni 2021 godkendt, at moderselskabet etablerer samarbejdet i form af dannelse af et fælles serviceselskab, med SK Forsyning A/S. Moderselskabet NK-Forsyning A/S forventer at godkende fusionsplanerne endeligt på bestyrelsesmøde den 24. marts 2022. Fusionen forventes gennemført i 1. halvår 2022.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et overskud i 2022 i niveauet 40.000 - 45.000 t.kr., primært grundet årets indregning af enkeltstående indtægtsposter og mindre økonomiske rammer for driftsselskaberne, samt indregning af tilbagebetaling af overdækning i vandselskaberne. Da Forsyningstilsynet og Forsyningssekretariatet har meddelt foreløbige indtægtsrammer for 2022, samt der vil være flere investeringer, som kan påvirke rammerne, når der ansøges om tillæg til nødvendige investeringer, kan det medføre forhøjede rammer i efterfølgende år og følgelig højere omsætning/takster for at opkræve de foretagne investeringer.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december
Resultatopgørelse

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2021	2020	2021	2020
2	Nettoomsætning	227.734	245.761	2.017	1.876
	Andre driftsindtægter	2.177	1.638	0	0
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-18.851	-17.247	0	0
	Andre eksterne omkostninger	-42.762	-44.440	-2.022	-2.144
	Bruttoresultat	168.298	185.712	-5	-268
3	Personaleomkostninger	-40.820	-41.577	-89	-88
4	Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	-78.602	-75.318	-380	-380
	Andre driftsomkostninger	-2.933	-2.607	0	0
	Resultat før finansielle poster	45.943	66.210	-474	-736
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	44.664	65.676
5	Finansielle indtægter	4.411	4.544	822	1.141
6	Finansielle omkostninger	-4.992	-4.703	-49	-30
	Resultat før skat	45.362	66.051	44.963	66.051
7	Skat af årets resultat	0	0	399	0
	Årets resultat	45.362	66.051	45.362	66.051

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december
Balance

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2021	2020	2021	2020
	AKTIVER				
	Anlægsaktiver				
8	Immaterielle anlægsaktiver				
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	5.007	4.155	510	0
	Goodwill	0	0	3.750	0
		<u>5.007</u>	<u>4.155</u>	<u>4.260</u>	<u>0</u>
9	Materielle anlægsaktiver				
	Grunde og bygninger	64.316	65.215	14.821	15.201
	Produktionsanlæg, maskiner og ledninger	2.027.994	1.986.465	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	16.094	16.725	0	0
	Indretning af lejede lokaler	515	632	0	0
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	76.398	46.663	646	646
		<u>2.185.317</u>	<u>2.115.700</u>	<u>15.467</u>	<u>15.847</u>
10	Finansielle anlægsaktiver				
	Kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	1.914.306	1.869.641
		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.914.306</u>	<u>1.869.641</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.190.324</u>	<u>2.119.855</u>	<u>1.934.033</u>	<u>1.885.488</u>
	Omsætningsaktiver				
	Varebeholdninger				
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	6.619	6.852	0	0
		<u>6.619</u>	<u>6.852</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender				
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	74.386	81.492	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	29	205
	Tilgodehavende selskabsskat	36	90	529	54
	Tilgodehavende udbytteskat	219	0	0	0
	Andre tilgodehavender	1.042	628	663	467
11	Periodeafgrænsningsposter	7.438	5.432	35	384
12	Underdækning	1.665	3.012	0	0
		<u>84.786</u>	<u>90.654</u>	<u>1.256</u>	<u>1.110</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	<u>96.068</u>	<u>95.774</u>	<u>48.179</u>	<u>47.624</u>
	Likvide beholdninger	<u>19.753</u>	<u>20.512</u>	<u>114</u>	<u>136</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>207.226</u>	<u>213.792</u>	<u>49.549</u>	<u>48.870</u>
	AKTIVER I ALT	<u>2.397.550</u>	<u>2.333.647</u>	<u>1.983.582</u>	<u>1.934.358</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december
Balance

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2021	2020	2021	2020
		PASSIVER			
		Egenkapital			
13	Aktiekapital	13.000	13.000	13.000	13.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	476.167	431.502
	Overført resultat	1.965.876	1.920.514	1.489.709	1.489.012
	Egenkapital i alt	1.978.876	1.933.514	1.978.876	1.933.514
	Gældsforpligtelser				
14	Langfristede gældsforpligtelser				
	Gæld til realkreditinstitutter	217.798	224.645	0	0
	Anden gæld	0	3.637	0	0
15	Tilslutningsbidrag	120.488	94.510	0	0
		338.286	322.792	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser				
14	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	15.506	14.407	0	0
	Gæld til banker	3.268	5.455	745	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.033	0	0	0
12	Overdækning	6.881	0	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.380	28.561	885	787
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	363	0
	Anden gæld	22.320	28.918	2.713	57
		80.388	77.341	4.706	844
	Gældsforpligtelser i alt	418.674	400.133	4.706	844
	PASSIVER I ALT	2.397.550	2.333.647	1.983.582	1.934.358

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 15 Periodeafgrænsningsposter
- 16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 17 Eventualaktiver
- 18 Sikkerhedsstillelser
- 19 Nærtstående parter
- 20 Resultatdisponering

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december
Egenkapitalopgørelse

		Koncern		
		Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Note	t.kr.			
	Egenkapital 1. januar 2021	13.000	1.920.514	1.933.514
	Overført via resultatdisponering	0	45.362	45.362
	Egenkapital 31. december 2021	<u>13.000</u>	<u>1.965.876</u>	<u>1.978.876</u>

		Modervirksomhed			
		Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Note	t.kr.				
	Egenkapital 1. januar 2021	13.000	431.502	1.489.012	1.933.514
20	Overført via resultatdisponering	0	44.665	697	45.362
	Egenkapital 31. december 2021	<u>13.000</u>	<u>476.167</u>	<u>1.489.709</u>	<u>1.978.876</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december
Pengestrømsopgørelse

Note	t.kr.	Koncern	
		2021	2020
	Årets resultat	45.362	66.051
21	Reguleringer	87.128	77.145
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	132.490	143.196
22	Ændring i driftskapital	-821	-23.262
	Pengestrømme fra primær drift	131.669	119.934
	Finansielle indtægter, modtaget	4.411	4.544
	Finansielle omkostninger, betalt	-4.992	-4.703
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	131.088	119.775
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.182	-350
	Køb af materielle anlægsaktiver	-151.807	-138.542
	Salg af materielle anlægsaktiver	3.918	0
	Årets tilslutninger	21.766	19.221
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-127.305	-119.671
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-11.862	-11.545
	Optagelse af langfristet gæld	9.507	5.810
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.355	-5.735
	Årets pengestrøm	1.428	-5.631
	Likvider 1. januar	15.057	20.688
23	Likvider 31. december	16.485	15.057

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for NK-Forsyning A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

I overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens præcisering i maj 2021 er regnskabsposter vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder omdøbt til kapitalandele i kapitalinteresser, idet posterne skal have denne betegnelse, når virksomheden alene besidder kapitalandele i associerede virksomheder.

Koncernregnskabet

Bestemmende indflydelse

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de dattervirksomheder, hvori modervirksomheden har bestemmende indflydelse (kontrol).

Bestemmende indflydelse er beføjelsen til at styre en dattervirksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opnå et økonomisk afkast af investeringen.

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder bestemmende indflydelse, tages ligeledes hensyn til de facto-kontrol.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til yderligere stemmerettigheder, tages med i vurderingen af, om en virksomhed kan opnå beføjelsen til at styre en anden virksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte dattervirksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætningen korrigeres med en eventuel over- eller underdækning samt regulering af opkrævningsretten vedrørende udskudt skat.

Overstiger de hos forbrugerne opkrævede beløb indtægtsrammen for levering af vand eller el, indregnes forskellen i balancen som en gældsforpligtelse.

Er de hos forbrugerne opkrævede beløb lavere end indtægtsrammen for levering af vand eller el, indregnes forskellen som en underdækning, hvis forskellen forventes opkrævet.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af anlægsaktiver.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

I posten indgår eventuelt svind og sædvanlige nedskrivninger af de pågældende lagerbeholdninger.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter omkostninger til fremføring af strøm, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning samt omkostninger til vedligeholdelse af forsyningsnettet.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	15-50 år
Produktionsanlæg, maskiner og ledninger	15-100 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år
Tilslutningsbidrag	40-45 år

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.

Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er 14 år. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i forventet tilbagebetalingsperiode og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedspolition og langsigtet indtjeningsprofil.

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver omfatter opkrævningsrettigheder, der måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsperioden for opkrævningsrettigheder er 15 år.

Opkrævningsrettigheder nedskrives til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Erhvervede licenser:

Erhvervede licenser består af udviklingsprojekter, herunder ERP-system. Kostprisen for udviklingsprojekter omfatter omkostninger, herunder gager og honorar, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsprojekter. Afskrivningsperioden er 3 år.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste og tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Produktions-, distributions- og fællesanlæg i vandselskaber er pr. 1. januar 2010 værdiansat til en skønnet dagsværdi med udgangspunkt i gennemsnit af levetidsnedskrevne standard anskaffelses- og genanskaffelsespriser (standardværdi) fastsat med udgangspunkt i Forsyningssekretariatets pris- og levetidskatalog. Visse af anlægsaktiverne er værdiansat på baggrund af forsyningsvirksomhedens ansøgning om særskilt godkendelse af værdiansættelser af aktiver, som ikke er omfattet af pris- og levetidskatalog.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

På baggrund af vand- og spildevandsselskabernes budgetter og forventninger til fremtidige investeringer, takster og øvrige forhold, er der i åbningsbalancen foretaget en skønsmæssig korrektion af anlægsaktiverne svarende til forskellen mellem det, som selskabet er berettiget til at opkræve på baggrund af afskrivninger på de beregnede standardværdier, og det som selskabet forventer at opkræve til dækning af de fremtidige investeringer. De fremtidige takster er fastsat ud fra en forventning til kommende års investeringer.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftskomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Lovbestemt opkrævningsret måles til kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi. Betalte selskabsskatter anses i henhold til indtægtsreguleringen for vandselskaber (bekendtgørelse om økonomiske rammer for vandselskaber § 23, stk. 4, nr. 4 og 5) som en omkostning, der justerer selskabets økonomiske ramme og dermed kan tillægges vandselskabets takster krone for krone. Den udskudte skat svarer til en forventet skattebetaling på sigt og dermed til en opkrævningsret hos selskabets forbrugere på en tilsvarende størrelse.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en ubalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for NK-Forsyning A/S, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, jf. beskrivelse ovenfor under koncernregnskabet.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden.

Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer består af børsnoterede aktier, der måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Værdipapirer omfatter kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Tilslutningsbidrag vedrørende ledningsanlæg indtægtsføres over 40-45 år, svarende til den forventede brugstid på distributionsnet m.v.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Nøgletal**

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
2 Nettoomsætning				
Elforsyning, inkl. underdækning	22.405	27.425	0	0
Vandforsyning, inkl. over/-underdækning	26.577	28.000	0	0
Spildevand, inkl. over/-underdækning	147.934	161.800	0	0
Vejlysaktivitet	10.423	11.358	0	0
Anlæg opført for egen regning	18.592	16.603	0	0
Øvrig omsætning	1.803	575	2.017	1.876
	<u>227.734</u>	<u>245.761</u>	<u>2.017</u>	<u>1.876</u>
3 Personaleomkostninger				
Lønninger	39.461	40.565	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.246	919	0	0
Andre personaleomkostninger	113	93	89	88
	<u>40.820</u>	<u>41.577</u>	<u>89</u>	<u>88</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>65</u>	<u>65</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Vederlag til virksomhedens ledelse udgør:				
Direktion	2.932	2.955	0	0
Bestyrelse	334	335	0	0
	<u>3.266</u>	<u>3.290</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
4 Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.233	2.875	0	0
Nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	7.552	0	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	77.369	64.891	380	380
	<u>78.602</u>	<u>75.318</u>	<u>380</u>	<u>380</u>
5 Finansielle indtægter				
Kursregulering af værdipapirer	0	820	14	493
Aktieudbytte	1.602	1.206	861	647
Andre finansielle indtægter	2.809	2.518	-53	1
	<u>4.411</u>	<u>4.544</u>	<u>822</u>	<u>1.141</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
6 Finansielle omkostninger				
Kursregulering af værdipapirer	81	50	0	0
Andre finansielle omkostninger	4.911	4.653	49	30
	<u>4.992</u>	<u>4.703</u>	<u>49</u>	<u>30</u>
7 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-23	0	-399	0
Årets regulering af udskudt skat	23	0	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-399</u>	<u>0</u>
8 Immaterielle anlægsaktiver				
t.kr.			Koncern	
			Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2021			9.346	
Tilgange			1.182	
Afgange			-2.316	
Overført			<u>903</u>	
Kostpris 31. december 2021			9.115	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021			5.191	
Afskrivninger			1.233	
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver			-2.316	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021			<u>4.108</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021			<u>5.007</u>	
Afskrives over			<u>3-15 år</u>	

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter
8 Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)

t.kr.	Modervirksomhed		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	I alt
Kostpris 1. januar 2021	1.245	0	1.245
Tilgange	510	3.750	4.260
Kostpris 31. december 2021	1.755	3.750	5.505
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	1.245	0	1.245
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	1.245	0	1.245
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	510	3.750	4.260
Afskrives over	5 år	14 år	

9 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Koncern					
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg, maskiner og ledninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2021	154.307	4.469.990	38.911	2.655	46.663	4.712.526
Tilgange	77	0	1.907	57	149.766	151.807
Afgange	0	-7.483	-5.435	-93	0	-13.011
Overført	1.285	116.704	1.139	0	-120.031	-903
Kostpris 31. december 2021	155.669	4.579.211	36.522	2.619	76.398	4.850.419
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	89.092	2.483.525	22.186	2.023	0	2.596.826
Afskrivninger	2.261	72.008	2.926	174	0	77.369
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-4.316	-4.684	-93	0	-9.093
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	91.353	2.551.217	20.428	2.104	0	2.665.102
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	64.316	2.027.994	16.094	515	76.398	2.185.317

t.kr.	Modervirksomhed			
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2021	19.238	317	646	20.201
Kostpris 31. december 2021	19.238	317	646	20.201
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	4.037	317	0	4.354
Afskrivninger	380	0	0	380
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	4.417	317	0	4.734
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	14.821	0	646	15.467

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter
10 Finansielle anlægsaktiver

	Modervirksomhed
	Kapitalandele i dattervirksomheder
t.kr.	
Kostpris 1. januar 2021	1.438.139
Kostpris 31. december 2021	1.438.139
Værdireguleringer 1. januar 2021	431.502
Årets resultat	48.975
Årets værdireguleringer	-4.310
Værdireguleringer 31. december 2021	476.167
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	1.914.306

Modervirksomhed

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Dattervirksomheder					
NK-Service	A/S	Næstved	100,00 %	28.567	4.080
NKE-Elnet	A/S	Næstved	100,00 %	104.445	1.856
NK-Spildevand	A/S	Næstved	100,00 %	1.528.108	40.159
NK-Vand A/S	A/S	Næstved	100,00 %	257.496	2.879

11 Periodeafgrænsningsposter
Koncern

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
t.kr.				
12 Årets over-/underdækning				
NK-Spildevand A/S (Tømningsordning)	165	5.642	0	0
NK-Elnet A/S, regulatorisk	1.500	-2.630	0	0
NK-Vand A/S, regulatorisk	-1.320	0	0	0
NK-Spildevand A/S, regulatorisk	-5.561	0	0	0
	-5.216	3.012	0	0

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter

t.kr.	Modervirksomhed	
	2021	2020
13 Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 13.000 stk. a nom. 1.000,00 kr.	13.000	13.000
	<u>13.000</u>	<u>13.000</u>

Modervirksomhedens aktiekapital har uændret været 13.000 t.kr. de seneste 5 år.

14 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Koncern			
	Gæld i alt 31/12 2021	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	230.093	12.295	217.798	166.628
Tilslutningsbidrag	123.699	3.211	120.488	118.591
	<u>353.792</u>	<u>15.506</u>	<u>338.286</u>	<u>285.219</u>

15 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende regnskabsår.

16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

NK-Forsyning A/S har pr. 31. december 2021 stillet kaution for datterselskaberne NKE-Elnet A/S, NK-Vand A/S, NK-Spildevand A/S og NK-Service A/S.

17 Eventualaktiver
Koncern

NK-Forsyning A/S har pr. 31. december 2021 ikke-indregnede udskudte skatteaktiver på i alt 639 t.kr.

Koncernen har pr. 31. december 2021 samlet ikke-indregnede udskudte skatteaktiver på i alt 431.304 t.kr., der kan henføres til koncernens datterselskaber NK-Spildevand A/S, 417.657 t.kr., NK-Vand A/S, 13.008 t.kr., og NK-Forsyning A/S som oplyst ovenfor.

Koncernen har pr. 31. december 2021 ikke-indregnet underdækning på i alt 631 t.kr., der kan henføres til koncernens datterselskab, NKE-Elnet A/S, og er ikke indregnet i selskabsregnskabet, idet bestyrelsen endnu ikke har truffet beslutning om, i hvilket omfang de ønskes opkrævet.

18 Sikkerhedsstillelser
Koncern

Koncernen hæfter for datterselskabernes bankgæld. Koncernen har stillet pant med sikkerhed i NK-Forsyning A/S' beholdning af værdipapirer, der pr. 31. december 2021 udgør 48.179 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter i NK-Spildevand A/S på 11.981 t.kr., er der afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 14.544 t.kr.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter
19 Nærtstående parter
Koncern
Transaktioner med nærtstående parter

Koncernens nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter NK-Forsyning A/S-koncernen.

Samhandel med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår eller omkostningsdækkende basis (gældende for koncernens vandselskaber, NK-Spildevand A/S og NK-Vand A/S).

Modervirksomhed
Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
NK-Vand A/S	Næstved	Kapitalbesiddelse
NK-Spildevand A/S	Næstved	Kapitalbesiddelse
NKE-Elnet A/S	Næstved	Kapitalbesiddelse
NK-Service A/S	Næstved	Kapitalbesiddelse

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Næstved Kommune	Rådmandshaven 20, 4700 Næstved

t.kr.

20 Resultatdisponering
Forslag til resultatdisponering

	<u>Modervirksomhed</u>	
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	44.665	65.675
Overført resultat	697	376
	<u>45.362</u>	<u>66.051</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter

t.kr.	Koncern	
	2021	2020
21 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	78.602	75.317
Tab ved afhændelse af aktiver	2.262	2.862
Finansielle indtægter	-4.411	-4.544
Finansielle omkostninger	4.992	4.703
Årets tilslutningsbidrag i driften	-2.545	-2.304
Årets over-/underdækning	8.228	1.111
	<u>87.128</u>	<u>77.145</u>
22 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	233	-3.459
Ændring i tilgodehavender	4.521	-7.537
Ændring i leverandører og anden gæld	-5.281	6
Ændring i værdipapirbeholdninger	-294	-12.272
	<u>-821</u>	<u>-23.262</u>
23 Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	19.753	20.512
Kortfristet gæld til banker	-3.268	-5.455
	<u>16.485</u>	<u>15.057</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Steen Lindhardt

Adm. direktør

På vegne af: NK-Forsyning A/S og NK-Service A/S

Serienummer: CVR:28118465-RID:20933940

IP: 94.18.xxx.xxx

2022-03-30 07:32:50 UTC

NEM ID 

Peter Hougaard

Direktør

På vegne af: NK-Forsyning A/S og NK-Service A/S

Serienummer: CVR:29193339-RID:28071037

IP: 94.18.xxx.xxx

2022-03-30 09:21:26 UTC

NEM ID 

Jesper Marchholdt Mikkelsen

Bestyrelse

På vegne af: NK-Forsyning A/S og NK-Service A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-734467069965

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-03-30 09:53:42 UTC

NEM ID 

Bent Bo Blom Larsen

Bestyrelse

På vegne af: NK-Forsyning A/S og NK-Service A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-256105544356

IP: 93.165.xxx.xxx

2022-03-30 10:23:07 UTC

NEM ID 

Anders Frederik Gjesing

Næstformand

På vegne af: NK-Forsyning A/S og NK-Service A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-356697184028

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-03-30 10:53:57 UTC

NEM ID 

Niels Jacob True

Bestyrelsesformand

På vegne af: NK-Forsyning A/S og NK-Service A/S

Serienummer: PID:9802-2002-2-252875043658

IP: 195.7.xxx.xxx

2022-03-30 11:43:35 UTC

NEM ID 

Per Sørensen

Bestyrelse

På vegne af: NK-Forsyning A/S og NK-Service A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-734175275124

IP: 2.107.xxx.xxx

2022-03-30 12:18:10 UTC

NEM ID 

Kenneth Martin Hansen

Bestyrelse

På vegne af: NK-Forsyning A/S og NK-Service A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-118955323590

IP: 94.18.xxx.xxx

2022-03-30 12:58:45 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: NUE2B-5T3L7-2J6BF-MWNAK-KZETD-C6GNN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Erik Clausen

Bestyrelse

På vegne af: NK-Forsyning A/S og NK-Service A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-022659887454

IP: 212.10.xxx.xxx

2022-03-30 20:07:46 UTC

NEM ID 

Robert Helstrup Hansen

Bestyrelse

På vegne af: NK-Forsyning A/S og NK-Service A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-726668235367

IP: 80.208.xxx.xxx

2022-03-31 07:14:01 UTC

NEM ID 

Helle Jessen

Bestyrelse

På vegne af: NK-Forsyning A/S og NK-Service A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-204546325617

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-04-01 10:36:47 UTC

NEM ID 

Michael N. C. Nielsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1278656398902

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-04-01 10:56:32 UTC

NEM ID 

Morten Oesterkjaerhus

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:62657568

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-04-01 10:57:15 UTC

NEM ID 

Steen Lindhardt

Dirigent

På vegne af: NK-Forsyning A/S og NK-Service A/S

Serienummer: CVR:28118465-RID:20933940

IP: 94.18.xxx.xxx

2022-05-09 06:55:27 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: NUE2B-5T3L7-2J6BF-MWNAK-KZETD-C6GNN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>